
 
1 

平成 30年 11月吉日 

JEAS会員、関係各位  

日本万引防止システム協会 

技術基準委員会 

「植込み型心臓ペースメーカ/ICDへの電磁干渉影響と評価技術 

－EASやワイヤレス電力伝送（WPT）機器の調査例－」講演会のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、日本万引防止システム協会では北海道大学 情報科学研究科 助教 日景 隆先生

をお迎えし、下記の概要にて「植込み型心臓ペースメーカ/ICDへの電磁干渉影響と評価

技術－EASやワイヤレス電力伝送（WPT）機器の調査例－」と題した講演会を開催します。 

この講演会では、日頃、JEASが行っております医療機器（ペースメーカーなど）との

干渉試験でお世話になっている北海道大学の日景先生に、電磁波・ワイヤレス電力伝送

などについての最新の情報についてお教えいただき、今後の当協会の会員の発展に寄与

できればと考えています。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますよう、 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

概 要 

１．ご講演内容（予定） 

北海道大学 日景先生が研究されている分野（電磁波・ワイヤレス電力伝送など）について

の貴重な情報をお教えいただきます。 

２．日時と会場 

日 時： 12月 7日（金）13:00～14:15 

会 場： ビジネスセンター四谷/貸会議室 （新宿区 四谷 1-8-14 四谷 1丁目ビル 6F） 

３．対象者： 当協会の会員企業で、電波・電磁波などのご担当者様 

４．参加人員：  20名 ①希望者多数の場合は正会員優先とさせていただきます。 

   ②対象者がいる正会員は可能な限りご参加をお願いします。 

   ③原則、キャンセルが無いようにしてください。 

５．参加費用： JEAS会員企業・・・1名無料、追加1名 1,000円 

  JEAS会員企業外・・3,000円/人 

６．お振込先： 12月5日（水）までにJEASの口座に参加費用をご入金ください。 

 みずほ銀行四谷支店 普通預金 1956196  日本万引防止システム協会 

７．資 料： 参加いただいた方には、本年実施の第5回JEAS講習会にて配布した 

  テキスト（電波・電安法関連部分の抜粋）を差し上げます。 

なお、参加お申し込みを別添 FAX 用紙にて 12 月 5 日（水）までにご連絡くださいます

ようお願い申しあげます。



 
2 

日本万引防止システム協会 事務局 行き 

FAX 03-3355-2344 

 

参加お申し込みは、こちらの FAX 用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、

12 月 5 日（水）までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

講演会の参加申込書 

(ふりがな) 

会社名又は 

団体名 

 

部 署 名  

 

住   所 

〒 

TEL  

FAX  

 

１ 

役職  

ふりがな 

氏名 

 

 

２ 

 役職  

ふりがな 

氏名 

 

 

３ 

役職  

ふりがな 

氏名 

 

 

４ 

役職  

ふりがな 

氏名 

 

 

５ 

 役職  

ふりがな 

氏名 

 

 

正会員の追加受講費用計（1､000 円×人数） 

正会員以外の受講費用計（3､000 円×人数） 

 

合計            円 

※ 記載いただいた個人情報は、日本万引防止システム協会内の活動で使用致します。 

データに関しては、JEAS 事務局で厳重に管理させていただきます。 


